Nectar et ambrosia poetarum, 438.

Negantes Christum in martyri cruciatibus, et abesse colore cruciatum, utri utris levius peccent, 311.

Negotiatoræ asculi quanta sustinent, ut ad perituras divitias perveniant, I, 934. Servant cum discrimine animas, quæ multis periculis quesierunt, *ibid.* Christi negotiatori quid fuciendum ostenditur, comparatione negotiatorum divitiarum, *ibid.* Quærunt pretiosissimam marginatam, *ibid.*

Negotiatione quomodo cum fornicatione comparatur, IV, 254. Negotiationis ardor Syris ingenitus, V, 313.

Nemæus, I, 913.

Nemrim super mare Mortuum est, IV, 187. Eius aquæ pessimæ et amarae, uel ibi herba pollulat, *ibid.*

Nemrod primus in populo tyranudem insuetam artiuit regnavitque in Babylone, III, 320.

Neomenia, quid sit, I, 676.

Neophyti ordinarii episcopi, I, 424, et II, 719. Neophytum ordinarii episcopum cur Paulus vetet, IV, 48.

In Neptali aquæ calidæ nascebantur, III, 377.

Nepotianus fuit in militia Palati, I, 534. In ea ejus conversatio, *ibid.* Circa templorum cultum quam sollicitus, 340. Presbyter fit invitatus, 337. Laudatur, *ibid.* et seq. Amor Hieronymi in eum, 317.

- Nepos de quibus scripsit, II, 821.
 Nepos episcopus asserebat regnum mille annorum, 911.
- Nequitius elidatur in semine, I, 92.
- Neronis nuptiae, I, 289. Neronis imperium nondum roboratum, II, 815. Vocatur Leo, *ibid.* Nero persecutor, IV, 954. Neronis gladius sanguinem Christianum dedit, VII, 761.
- Nerva princeps, II, 845.
- Nescire aliiquid secure melius est, quam cum periculo discere, I, 113.
- Nesciens Deum, et recedens a Deo diverso gradu pueruntur, VI, 98 *et seq.*
- Neser, quid, IV, 255.
- Nesrah, Deus Niniviarum, IV, 466.
- Nestorius facundia, I, 357.
- Nevi poeta sententia, I, 342.
- Neusis lacus, III, 203.
- Nicena synodus quos damnavit, I, 528. In illa silentium fuit de Spiritu sancto, quare, 233. Ejus decretum prohibebat ne episcopus de una ad aliam Ecclesiam transferatur, 417. Nicena fides, 58. Nicena synodus cur congregata, II, 192. Octo episcopi Ariani in ea suscipiuntur, *ibid.* Nullus in iuncto episcopus fuit, nisi quos synodus illa ordinavit, *ibid.* Acta et nomina episcoporum synodi Nicenae, 193. Facta nonnulla illius referuntur, *ibid.* Duritas quorundam sectatorum Nicenae fidei, 193. Omnes hereticos suscepit, excepti Pauli Samosateni discipuli, 200. Supererant adhuc homines tempore Hieronymi, qui synodo Nicenae interfuerant, 193. Ejus fidei damnatio conclamata est, 191.
- Nicanor Alexandri prefectus quid emendare voluit, II, 335. Nicanor, vicitis Thebis, amore superatus est, 509.
- Nicerati conjugis castitas, II, 316.
- Nichium civitas, I, 630.
- Nicolaitarum heresim immundissima, IV, 577.
- Nicolaus Antiochenus omnium immunditiarum repressor fuit, I, 1051. Uxores sibi adjutrices ascevit, *ibid.* Nicolaitarum heresos auctor existit, 35. 1088 Damatus est sententia Domini in Apocalypsi, 33. Nicolai diaconi impietas, II, 197.
- Nicolaus Damascenus, quid de diluvio scripsit, III, 126 *et seq.*
- Nicopolis prius Emmaus dicebatur, I, 696. Nicopolis unde nomen accepit, VII, 758. In Actiaco littore sita est, 678. Possessionis erat Paviae et Eustochii, *ibid.*
- Nilus fuit de Aethiopia in Aegyptum, IV, 198. In septem rivos divisus est atque concusus, 165. Aqua ejus turbida, 321. In Nili inundatione mos Aegyptiorum, V, 358. A mari usque ad turrim Syenes navigabilis, 348. Propter Nili inundationem excelsos aggeres ad ripas constituebant Aegyptii, 358. Nili ðawuyor, 342 *et seq.* In Nilo naves trahuntur funibus, VI, 215. Rivus Nili, inter Rhinocoraram et Pelusium, mare ingreditur, 319.
- No quid nimis, I, 714.
- Nimrim, sive Nemoris oppidum super mare Mortuum aalsis aquis, IV, 187.
- Ninive penitentia sua impudentem Dei fregit iram, I, 460. Ninive urbs Assyriorum, et Ninive urbs Iudeorum in angulo Arabiae, III, 251. Ninive metropolis Assyriorum, IV, 169. Ninive magnitudo et ambitus, VI, 415. Ninive subversio, 389, 390. Ninive vocabatur tunc Ninus, 533.
- Ninus civitas eadem ac Ninive, VI, 24.
- Ninus Baalis, sive Belis religionem in honorem Patris cosecavir, V, 264. Ninus primus in Asia regnavit, VI, 24. Sui nominis condidit civitatem, *ibid.* Hauc vocant Niniven Hebrei, *ibid.*
- De Niobe quid finxit antiquitas, I, 349, nimio fletu in lapidem versa est, 414.
- Nisan mense Hebraeorum Pascha ce ebratur, V, 6. Nisan mensis primus Hebraeorum, VI, 769. Nisan secundum luna cursus sepe quamdam Martii partem possidet, interdum in Aprili incipit, *ibid.*
- Nisibi a Joviano imperatore Persis tradita, III, 128.
- Nitria monasteria, I, 813.
- Nitrum prophetae, I, 399. Quo exterguntur peccata, 705. Nitrum nostrum et herba fullonis penitentia est, V, 850.
- Nives salivis Tyrum ob delicias deferebantur a monte Aeron, III, 115.
- No civitas versa est in Alexandriam, I, 705. No, civitas Aegypti, nunc Alexandria dicta, VII, 198.
- Nobe urbs quonam sacerdotum, nunc tumulus occisorum, I, 795.
- Nobilitatis privilegia saeculi homines mirantur, I, 692.
- Iaudantur qui pro Salvatore ista despexerint, *ibid.* Nobilitas vani peribit, VI, 685. Vita ex ea nascentia, *ibid.* Nodo arboris malo, malus cuneus requirendus est, I, 416. Nodum in scirpo querere, VI, 851.
- Noe inebriatus nudat sese, I, 423. Sacrificia Noe de imparibus, 909. Noe secunda radix generi humano servabatur, II, 266. Ejus arca typus fuit Ecclesia, *ibid.* Noe non fuit justus secundum justitiam consummatam, III, 315. Sub Noe omne hominum genus divina protectione proectum, VI, 888.
- Noeimi, quid significat, I, 293. Pudicitiam reportavit in patriam, *ibid.*
- Nomades semicrudis vescuntur carnibus, II, 334.
- Nomen Dei ineffabile, V, 139. *Vide Deus.*
- Nomen Dei polluere quinam dicuntur, V, 553.
- Nomina etatis, meriti, religionis, et charitatis, I, 110.
- Nominum sine causa diversitas est, ubi non est diversitas meritorum, II, 369. Quatuor homines in veteri Testamento nominibus suis vocali sunt antequam nascentur, III, 532. Nomina Hebreorum secundum accentuum et litterarum diversitatem, in variis significations commutantur, 13, 33, 56, 88, 98, 109, 114. Nominum diversorum interpretationes, IV, 9. Dominus quomodo in nomen et in signum æternum sit paenitentibus, 601. Nominum diversorum interpretationes, V, 598. Nomina et verba Hebraica in translationibus corrupta, 470. Unde vocabula et nomina Hebreæ varie interpretantur, 316. Nomina quæ causas et origines gentilium fabularum habent, VII, 418. Quædam quid significant secundum Judæos, 764. Rebus novis nova fingenda sunt nomina, 516. Novum nomen a Paulo usurpatum, 675. Quidam Dei iusione nomina mutarunt, 745.
- Nomina offerentium, quantum quisque dederit, vel pollicitus fuerit, in Ecclesia publice a Diacono recitata, V, 209.
- Nomina cuncta, quæ vulgo vocant cautiones, anno Julianæ irrita fieri dicuntur, IV, 690.
- Nominum mutatio a Domino facta in bonam partem, V, 625. Nominum mutatio in Daniele et sociis, ut in Josepho, *ibid.*
- Nonus numerus, doloris et paenarum est, V, 277. Nunquam in bonam partem legitur, VI, 759.
- Nosse aliud est, aliud eloqui, IV, 619. Nosse peccatum et nosse justitiam, quid significet, V, 813, 814.
- Notarii ad describenda Hieronymi opera, I, 151.
- Notionem inter ei agnitionem differentia, II, 678. Notionis deficitio, VII, 563.
- Notitia unius Dei omnium virtutum possessio est, IV, 1075.
- Novacula et tonsor exercitus Chaldeorum, VI, 525 *et seq.*
- Novationi epistolæ, I, 24. Novatianus Romæ episcopus invite ordinatus, si ei creditur, II, 206. Dogma Novatiani, 911. Conatus est invadere catholicon sacerdotalem, *ibid.* Liber ejusdem de Trinitate, 513. Novatiani, VI, 156.
- Novatianorum episcopo, si conversus fuerit, presbyterii gradus servatur, II, 200. Novatiani Catharos se vocant, et cur, VI, 156.
- Novatus rejicit paenitentiam, I, 461. Novatus quomodo legendus? 352. Novatus Cypriani presbyter cuius auctor dogmatis? II, 911. Errantes non suscipit, 408. Error ejusdem damnatus, 325. Novatus ab Hieronymo impugnat, VI, 200, 283. Novati sectatores rejiciunt secunda matrimonio, VII, 697.
- Novilunia Graecorum, IV, 826.
- Novissima non providere, maxime insipientium est, IV, 961.
- Novum nihil volebant sub sole heretici, nisi quod fuerat in præteritis seculis, antequam fieret, III, 391. Novis rebus nova fingenda sunt nomina, V, 154.
- Nox pro tribulatione accipitur, IV, 518.
- Nox plurima in rebus sunt creata, ut dum vitamus ea, ad sapientiam erudiatur, 393.
- Nubere per se bonum non est, I, 507. Paulus omnes nubeudi causas breviter concludit, 902, 903. Nubere melius est, quia pejus esturi, II, 250. Inter nubere, et uxorem ducere, discrimen, VII, 178.
- Nubes juxta philosophos non amplius decem stadiis a terra elevantur, IV, 378. Nubes levis dicitur corpus Christi ex Maria assumptum, 730. Nubes allegorice sanctos significat, V, 796, 797. Nubes est unusquisque sanctus, 797. Nubes ex quibus funduntur pluviae, non amplius, quam duobus millibus passuum, distant a terra, VII, 676.
- Numa Pompilius, II, 387.
- Numenius, I, 429.
- Numerandi per digitos consuetudo veterum, II, 240.

Numerorum liber quæ continet mysteria, I, 276.
 Numerus duplex non est bonus, I, 251. Impar numerus est mundus, 103, 252. Imparis numeri disputatores permuli, *ibid*. Numerus duplex non est bonus, II, 266. In duplice numero quod exhibetur sacramentum, *ibid*. Octavus numerus in Psalmis et in Evangelio, 195. Venerarius infastus, 271. Quid significant in Scripturis, 240. Impar numerus est mundus, 241. Numerus singularis in bono semper accipitur, duplex in malo, III, 421. Numerus dualis apud Hebreos, V, 671. Mos Hebreorum et veterum Latinorum in numeris supputandis, 693. Numerus verus, qui unius Dei majestate conciliatur, VI, 284. Secundus Numerus in malam partem sumitur, 782. Septimus sanctus, 282. Octavus sanctus, 752, 755. Nonus in malam partem sumitur, 753. Tricenarius sanctus, et vicesimus non sic, 708. Quadragenarius convenit peccatoribus, 416. Afflictionem et jejunium denotat, 426. Numeri perfecti, qui? 282. Numerus IV cur semper in Iside positus, VII, 119. Numerus XV quid significet? 593.

Nummus scorteus, id est, coriaceus, II, 565

Nuntiorum consuetudo, V, 651.

Nuptialis vestis, qua? VII, 174.

Nuptias auferi necessitas, I, 193. Quod divisum fuerat, nuptias copulatur, 908. Molestiae nupiarum, 89. Tunica nuptialis vario non sit texta subtegmina, 903. Plus honorantur nuptiae, quando quod de illis nascitur, plus amatur, 104. Fructus eorum, 913. Impediebant prophetas vestinari libere, 910. Liberi sunt, qui absque iugis nupiarum, tota Domino servium libertate, 963. Consortia S. Spiritus, vocabula non tenent nupiarum, 394. Casta conjunctio, sexum non habet nuptiale, 452. Quo sensu Iordanus Hieronymus nupias, 104 *et seq.* Non detrahit nuptias, 101. Secunda nuptia conceduntur, cur? *ibid*. Nupiarum magna injuria, que si? 713. Molestiae nupiarum, 259. Feriae nupiarum, que, 288. Nuptiae terram replet, virginitas paradisum, *ibid*. Quid interius inter nuptias et virginitatem, 164. Opera nupiarum, quid prohibent, 219. Imago Creatoris non habet copulam nupiarum, 268. Non detrahit illis, 228. Nupiarum primum, e duabus unam carnem fieri, VII, 145. Finis operum nupiarum, 506. Fiant verecundae et cum honestate, *ibid*. Heretici damnantes nuptias, 656. Refelluntur, *ibid*.

Nuptiae et viros, per quid significantur, II, 240.

Norum odisse socrum, naturale propemodum est, VI, 519.

Nycticorax, quid significet, I, 667.

O

Oasis, II, 33.

Obedientia quibus debetur, et quando, VII, 770. Obedientia filiorum et servorum, 668. Obsequium, dempta veritate, adulatio est, 462.

Obedientis indicium, et contemnitis signum, in quo positum, IV, 853.

Oberli et asterisi, 732. In recensione versionis LXX ab Origene adhibiti, 615 *et seq.* Obelus incuria amanuens omissons, 615.

Obfirmata facies, quid significet, V, 154.

Obfirmatio vultus propheticus quid sibi velit, V, 241.

Oblivio veritatis velox, V, 633.

Obrizum, genus auri quod Graci fulvum vocant, III, 81.

Obscuritas sermonis nascitur ex tribus rebus, V, 507. Cur multa narrantur obscuræ, 584. Obscuritas tribus modis nascitur, VI, 25.

Obscuri vel maxime prophetæ, VI, 530.

Obsidianum urbes apparatus, V, 37.

Obsidionis quomodo civitatem suam Judæi paraveriut, IV, 221 *et seq.*

Obstetricum cura circa recens natos, V, 118.

Obulus, quid, V, 564.

Occidentis calamitatem, I, 344. Occidentis Ecclesiarum mos in rebus per baptismum in Christo vinum et lac tribuendi, IV, 644. Occidens Occidentis, quomodo dicitur Cantica cantorum, etc., V, 508. Occidens voratur mare in Scriptura pro situ terra Judææ, V, 583. In Occidentis partibus cur ingenia reperiuntur perspicacia, VII, 427.

Occidentales populi in Orientis plagam transmigrarunt, VII, 425.

Oceanus vir eruditus in lege Domini, I, 425. Oceanus vir in Christo præcipuus, II, 562. Prudeus et Christianus, 534.

Oceani ambitu Occidentalibus plaga clauditur, IV, 163.

Ocitateuchus, I, 434.

Octavus numerus perfectus, V, 483.

Octavianus Augustus, VII, 550.

October primus apud Orientalis mensis, et cur? V, 6.

Octonarii numeri Sacraamenta, V, 484.

Ocoli saorent cordis arcana, I, 290. Impudicit non rront pulchritudinem animæ considerare, sed corporum, 107. Oculos caprarum, talpe non contemnat, 430. Oculi dexter pro virginitate somnatur, II, 246. Sinister pro nuphiis, *ibid*. Quod oculis videtur, magis mente retinetur, IV, 969, 973. Per oculorum, et aurium portas, ut via maxima illapæ fuerant, ita per easdem puma maxima sentierunt, VI, 684 *et seq.* Oculus carnis et mentis, VII, 500.

Odis hominom quando non timenda sunt, I, 555. Ex odio homicidium se-pe nascitur, 27. Odio nostros adversarios immortali persequimur: blasphemantibus Deum, Clementem porrigimus manum, II, 447.

Odolla urbs Judææ, VI, 443.

Odor Christi bonus vita et mors quibus? I, 813 *et seq.*

Odoris suavitatis quibus conveniat, II, 337.

Oenanthe herba, II, 515.

Oestrus musæ genos, I, 738.

Oeffilius episcopus, I, 630.

Offensa grandis, nolle placare quem offenderis, IV, 836.

Offerenda Domino qua? I, 791. Si offeramus Christo opes cum anima nostra, libenter suscipiet, 404. Si quis fortis suil Deo, qua intus suil, diabolo demus, non est aqua partitio, *ibid*. Tolum Deo dedit, qui seipsum obtulit, 281. Offerre potestatis nostræ est, oblatum negligere, ad periculum pertinet, 684. Offerre quod possumus nostrum est, Dei implere, quod non possumus, II, 781.

Offerentium nomina recitabantur publice, IV, 921. Offerentium nomina, qua sacrificata sunt Domino, non sunt eorum, quibus data sunt, sed ejus cuius nomine possidentur, V, 607. Offerentium non munera, sed voluntem Deus respicit, VI, 303.

Officium quandoque putatur ambito, I, 497. Officiorum vocabula, 783.

Olda prophetissa fuit in reprehensionem omnium viorum, II, 556. Olda mulier quando prophetaverit, V, 623.

Olerum esus multum prodest Christianis juvenibus, I, 288. Sobrie sumantur, *ibid*.

Oleum, non cera, in templo cur accendatur, I, 962. Oleum benedictum sanat a mortibus veneficiorum animalium, II, 53. Olei natura est, et ut lumen alat, et fessorum solvat laborem, III, 465. Olei virtus, IV, 503. Filius olei, quis? 769. Oleum quo Salvator noster uncus est, V, 151. Oleum quidam arbitrantur in Egypto non gigni, VI, 154. Samaria in oleo fertilissima, *ibid*. Oleo uagebantur prophetæ, *ibid*.

Olivæ fructus ad quid utilis, VI, 163. Olivæ fructiferae comparantur conversi, 163.

Oliveti arbores frugiferi, VII, 161.

Olybrius pater Demetriadi, I, 777. Hunc immatura morte subtructum Roma congregavit, *ibid*. Laudes ejusdem, et in quo felix predicator, *ibid*. Olybriorum nomina, *ibid*.

Ommeli sive Omnia, gens valida in Sare, III, 267.

Omnina vox partem maximam interdum significat, I, 85. Omnis pro majori parte sumitur, VII, 568.

On, Graece Heliopolis, exstructa erat antequam Jacob ingredieretur Egyptum, III, 238. On, sive Aun, civitas Samariae, *ibid*.

Onagri obedientes Antonio, II, 51.

Onasus segestanus notatur, I, 187.

Onera ultra vires ferre, non probat Hieronymus, I, 688, 714.

Oneris et Visionis in quo sit differentia, IV, 184, 1067. Onus in bonam et malam partem potest sumi, VII, 490.

Onesimus puer, I, 11. Onesimus Colossensis fuit, VII, 748. Onesimi historia, 735.

Onocrotalorum duo genera, VI, 710.

Onyx lapis, I, 571.

Oniba interpretatur, tabernaculum meum in eu, IV, 28. Oola et Oniba sorores, idem quod mulieres Uœc, VI, 6.

Opera. Opus sine fide caducum est et infirmum, I, 604. Unguentum bonorum operum, 451. Opera non confundant sermonem docentes, 262, 492. Multi, licet sermones taceant, opere loquuntur, 118. Laboris et operis utilitas, 991. Ideo laborandum est, ut per occasionem operis, nihil aliud engites, nisi quod ad Domini servitatem pertinet, *ibid*. Facito aliquid operis, ut te semper diabolus

Invenist occupatum, 939. Non debet quis ab opere cesa-re, quia nulla re iudicetur, 991. Operis boni perfector est Deus, mali perfector diabolus, II, 325. Per singula et in singulis Dei auxilium flagitatur a sanctis, 700. In bonis operibus Dei nos nimirum auxilio, in malis diabolico, 698. Novo opere venia concedenda, III, 303. Ex optimis operibus semina haereses rapient perversi, et alienos labores calumniantur, 403. Error quorundam circa opera morigerorum, 459. Nullum bonum opus post mortem hominis perpetrare possunt, *ibid.* Opera bona tardus significat, 517. Opera populi Dei non veterascunt, sed inno-vant quotidie, IV, 791. In opera praeium est, non in repon-sione, 1079. Nullum opus, dignum Dei justitia repri-riet, 258. Sanctas non in scientia Scripturarum, sed in operibus gloriatur, 685. Opera bona sola prosunt, V, 79. Opera nostra, quando mercedem non habent? VI, 844. Sine mercede sunt ea que non sunt in nomine Christi, 846. Apud incredulos non prosunt bona opera, 768. Deus multa promis, si homines mutent opera, 421. Opus Dei aliud est, quam opus hominum, VII, 487. Cura bo-norum operum habenda, per quia haereditas Del prepa-ratur, 735. Omnia in nomine Domini sunt facta, 528. Unusquisque cuius opera agit, ejus filius appellatur, 188. bona opera sine fide mortua computantur, 483. Omnia opera, vel carni, vel spiritali deputantur, media reperi-re, difficile est, 501. Si fiant amore vanæ glorie, penam habent, non præmium, 499. Fervor in bonis operibus et teper, unde, 484. Majoris est detestacionis qui agit opera infidelium, quam qui gentiles sunt, 141. Bona opera Paganorum, sine fide, 391. *Vide Labor.*

Operandum, dum dier est, V, 831.

Operari in vineam missi, I, 86.

Opes dubias, sed virtutem firmissimam diligamus, I, 627. Non sufficit opes contempnere, nisi sequamur Chri-stum, 299. Opes diviti non obhaunt, si illi bene statut, 946. Opes quomodo erogandæ, 599.

Ophaz, quid, I, 170 et seqq.

Ophir genus ari, I, 586.

Ophir, regio India sic dicta ab Ophir uno de posteris Eber, III, 258, 275.

Ophite, II, 197, et VII, 429.

Oppianus Cilix poeta doctissimus, V, 593.

Opusculum, id est, syntagma, scriptum carmen, I, 578.

Or damnatus, I, 1030.

Or, mous in quo mortuus est Aaron, III, 258.

Ora luteus color perfundit, II, 794.

Oracula demonum falsa, et curationes morborum, VI, 597.

Orandum flexo corpore, et mens erigenda ad Domini, 531. Divisas orandi horas debemus habere, 121. Orare nostrum est, Dei tribuere quod rogatur, II, 781. Die Do-minica, et in Pentecoste stantes oremus, 180. Orandum secreto, et clauso pectori cuhiculo, IV, 689. Nullus dignus orare pro peccatoribus, 944. Stultum est orare pro peccatoribus ad mortem, 940. Multi licet genuflexi non orant, multi econtra erecti precos fondunt, VII, 589.

*Oratio commendatur ac precipitatur, I, 121. In ea Deolo-quimur, 109. Aura popularis frangit rectum iter orationis, 267. Apostolus sine intermissione orare nos jubet, 106. In quibus orationis arna sumenda, 121. Egredientes de hospitio, armet oratio, *ibid.* Regredientibus de pates, oratio occurrit, antequam sessio, *ibid.* Nocili-bus bis, terque surgendum ad orationem, *ibid.* Oratio quotidiana, 28. Oratio, discursus mentis, II, 47. Tota oratio et deprecation exhortet clementiam Creatoris, 793. Oratio Dominica in sacrificio altaris a fidelibus recitat, 800. Quid petunt per illum, *ibid.* Quantum distat ab oratione Pelagi, *ibid.* Oratio continua debet esse in ore nostro, IV, 741. Perseverans in Oratione commendatur, 920. Oratio perseverans prophete-notator, 738. In oratione dies nortesque con-jungunt quidam impi, qui non exaudiuntur a Deo, 22. Orationis necessitas, V, 499. Orationis tria tempora ecclesiastica traditio intelligit, 680. Clausula olim addita in oratione Dominicana, 604. Orationis efficacia, VII, 781. Cul-pa nostra non accipimus, quod postulamus, 134. Sepa contra nos petimus in oratione 603. Non prodest voce invocare, quem operibus negamus, 203. Clausula addita in oratione Dominicana, 220. Quem panem petimus in illa, 726. Oratio qualis esse debet, 248.

Oratio jacet, in qua tantum verba laudantur, I, 553. Nonnulli mercenaria oratione laudent, 982. Oratio non perpenda in nugis, II, 22. Oratio non polita manu euclo-ris, redolent negligientiam, VI, 881. Oratio manu austoris limanda est et perficienda, VII, 483.

Oratoris definitio, I, 422. Oratores imitantur Lysiam, Græcos, Demosthenem, etc., 523. incliti oratoris seute-

tia, 976. Oratorum nullus hie timor, quorum definitio est, dicere ad persuadendum accommodare, II, 707. Orato-rum floribus solent aures imperitorum decipi, 802. Ora-tores profani, et Christiani ob eloquentia flumen laudati, IV, 329. Egregia disertissimi oratoris sententia, 665. Oratores et philosophi veunt reges hominum habiti, VI, 410. Eorum præcepta quasi oracula deorum recipiuntur, 420. Difficile credunt in Deum, *ibid.* Oratores brevi ser-mone comprehendunt in flore, quod prius fuisse disputarunt, VII, 556. Oratores, omisisse sa-pe negotiis, in propriis contumelias vertuntur, 408.

Oribilis grammatica, I, 486.

Orbis sunt qualior plaga, IV, 568. Vastatio orbis tem-pore Hieronymi, 810. Orbis status ante et post passionem Christi, VI, 404. Orbem inter et terram multa est diver-sitas, 536.

Quibus Ordinationibus totus mundus plenus est, I, 412. Quanto magis episcopus, qui ministrum ordinavit, proba-bilis est: tanto delectandus est ordinatus, si eum felicerit, 1093. Ordinationis clericorum non solum ad impreca-tionem vocis, sed ad impositionem manus implentur, IV, 696. Debet dari sanctis, et in lege doctissimis, non vero, etc., *ibid.* Sicut in ordinatione malorum, particeps est peccatorum, qui tales constituit, sic et in ordinatione sanctorum, particeps est eorum iustitia, qui bonos elegit, *ibid.*

Orgia et mysteria haeticorum, V, 150, et VI, 628.

Orientalis locutus vesci solent, II, 534. Apud Oriente-s populus primus anni mensis October, V, 6.

Orientalis calamitatis, I, 396. Status illius et Occidentis circa idem, 58. In Oriente cur ingenia soliditatem bar-baram reducent? VII, 427. Habitatores Orientis in Occi-dente concesauri perseveraverunt, *ibid.*

Origenes Chalcenterus noster, unde Adamsantii nomen accepit, I, 153. Ejus opera recententur, *ibid.* Græcos pa-riter et Latinos labore superari, *ibid.* Damnatur a Demetrio, et ab urbe Romana, quare? *ibid.* Origenis ians ei vita, 530. — Tempus mortis Origenis, et locus, 529. El imposuit aura popularis, 569. Multa bene interpreta-tus est, 547. Interpretatus est Psalms, 753. Dogmata doctri-nae religionis de philosophia confirmat, 429. Quid probatur et improbat in Origene, 517. Propter eruditio-nem quomodo legendus? 353. Quare? 524. Quid ab eo additum est ex Theodotionis editione, 752. Commentarii Origenis, quos in Scriptiorum sanctarum utilies edidit, non sunt resupendi, 352. Cum in ceteris libris omnes vice-rit, in Cantico canticorum et ipse se vicit, 529. Opera eiusdem in Epistolam ad Galatas, 739. Octo scripta lib-ros adversus Celsum, 427. Epistola ad Fabianum quid habet, 531. — In sexto Stromateon libro perjuria et mendacium docuit, 525. Ineptum est assere libros ejus esse violatos, 531. Aures simplicium sua persuasione decepit, 625. Quæ dicuntur in illum, *ibid.* Multi ejus errore decepti, 352. Nonnulla ex Ezechiele in Origenem dicta, 568. Damnatus est ab Anstasio, 583. Impietatis ethicae fuit particeps, 597. Dicitur multiceps hydra ha-reeeon, 583. Hereticus, 582. Quomodo cum discipuli ejus ab hac nota faciunt immunitem, *ibid.* Catalogus principia-rum haereeon Origenis, 593 et seqq. Refelluntur, *ibid.* Describuntur per totam Epistolam, 917 et seqq. Fons di-citur Aris, 526. Origenis insania ac dementia multiplex, 568. Asserit Christum pro demoscibus cruci affigendum; refelluntur, *ibid.* Origenes in Christum iniquor Pilatio et Judgeis, 563. Ejus passionem irritam facit, *ibid.* Minorem imponit regno Christi, 565. Refellitur, *ibid.* Christianum dogma in ludum jocumque vertit, *ibid.* et 65 Dogma Origenis de anima Christi impugnat, 591. Vult post re-surrectionem corpora denouo morte intercipienda, 572. Idem scribit non orandum esse Filium, 573. Error ejusdem de corporibus peior priori, *ibid.* Blasphema vox Origenis in Spiritum sanctum, 595. Origenis haeresis de animabus, 593. Sententia de anima, 948 Magicis artibus patrocinium tribuit, 575. Contraria sibi loquitur, 599. Omnes haereticos magnitudine blasphemias superat, *ibid.* Circumdedicit potentiam Dei in creando, *ibid.* Qui scripserunt adversus Aruum, Eunonium, Origenis impie-tatibus respondisse credentes sunt, 951. Origenes disci-pulus fuit Clementis, II, 879. Sub occasione secularium litterarum in fide Christi veniente ad se instituebat, 893 Post annos CL mortis eum in jus trahitur, 550. Bi-bliotheca Origenis restaurata, 941. In illo laudatur scientia Scripturarum, sed non recipiuntur dogmata falsitas, 556. Laudatur ab Hieronymo, 521 et seqq. Origenis opusculia in omnem Scripturam triplicia sunt, *ibid.* Indices librorum eiusdem in tertio volumine Eusebii, 416. Quæ opera Origenis laudata, 521. Composuit Hexapla qualiter editio-num, et in editione LXX Theodosianis editionem misericit, 522. Quod Philo quasi Judæus omisit, Origenes ut Chri-stianus implevit, *ibid.* Quintam editionem in Actao lit-

tore invenisse se scripsit, I, 523. Tria Origenis volumina in Epistolam ad Ephesios, 477. Homilie et tomus illius, in quibus moralis tractatur locus, et obscura Scripturam panduntur, 514. Tomi fere erroribus pleni, 511. In libris suis Platonem transluit, 567. Docta Origenis epistola 903. Libellus ejusdem ad Fabianum, 330. Epistola in Demetrium, 510. Dialogus Origenis, 889. Dialogus Origenis et Candidi, 511. In eo divinitatem Christi negat, *ibid.* Sex milia librorum Origenis nunquam extiterunt, 504, 417. Quid solent scribere in appr bandio quod dicit, 470. Cautio illius in proponendis opinionibus suis, 605. Origenis opuscula, et errores in eis, 451. Octo errores ejusdem, 413. Aucter veritatem historiam, *ibid.* Juxta nos Arianus fuit, 464. Quid docet per scalam Jacob, 423. Ejus dogma de gentilium subtilis contextum, *ibid.* Omnes rationales creature aquo asservit jure conditas, 715. Non dixit animas ex angelis fieri, 423. Origenes docet mendacium licitum esse, 474. Indulgenter Principialis Origenis, 503. Origenes post apostolos Ecclesiarum magister appellatur, III, 4. In Homiliis suis communem editionem sequebatur, in tomis Hebraicis linguam querere auxilia, 303. Supplevit in libro Hebraicorum Nomina quod Philo Judaeus omisserat, *ibid.* Omnes vici in exteriori libris; in Cantico canticorum se ipsum superavit, 499. Origenes allegoricus interpres, IV, 1031, 1054, 1039, 1046. Ingenuum suum facit Ecclesia sacramenta, 167. Ejus volumina, Homilie et excerpta, 6. In Isalam multa volumina, *ibid.* Ad Gratiam duo libri falsi putabantur, *ibid.* Interpretationes Scripturarum Origenis et Eusebii Pamphili quales, 167. Origenis expositio, quæ? 994. Notatur, 981. Origenes presbyter, V, 810. Origenis multorum odio et invidia laborabat, 800. Origenes, se pro eruditio haberi agnoscit, 801. Origenes Hebreum audit, 923. Ejusdem allegoriae improbanter, *ibid.* Arguitur, 667. Notatur, 614. Origenes scriptis in Canticum canticorum, VI, 361. Et tria volumina in Malachiam, 441. In allegoria interpretatione totus est, *ibid.* Damnatur ejus interpretatio, 814. Origenis tria volumina in Epistolam ad Ephesios, VII, 543. Hunc sequitur Hieronymus, *ibid.* Diversa ejusdem Commentariorum genera, 369. Expositio, 494 et seq. Decimus liber Stromatum, 491, 505. Quot scriptis volumina in Matthæum, 3. Hexapla Origenis, 734. Origenis lectio, 513. Errores, 548, 551, 663. Origenis error de animalibus post resurrectionem, 288.

Originistarum impietas versipellens, I, 623. Discipulorum Origenis odia in fideles, 603. Ad subscriptionem tergiversantur ei qui querunt suffugia, 523. Rabies heresis eorumdem, 956 et seq. De eadem quæ dicuntur? *ibid.* Hieronymus confutat Originistam, 716. Originistas inter se orgiis mendaciorum sorderantur, II, 474. Imperatorum decretorum adversus Originistas, 468. De quadam Originista quid dictum, 425.

Orion vir primarius et ditissimus sanatur ab Hilarione, II, 20.

Orion virginis et duas stellas habet, IV, 210. Orion et Arcturus, VI, 289.

Oriza quid? I, 685.

Oruatus qualis esse debeat? I, 264. Ornatus et cultus sordibus sordior, 423. Ornatus et sordes pari modo fulgendi sunt, 264. Alterum delicias, alterum gloriam redolit, *ibid.* Ornatus et lapides mulierum sæcularium, 982. Multi non intelligentes quid sit esse ornatum, in villa ruupt, 422.

Oros Egyptorum Dens, IV, 203.

Orontes fluvius, I, 343.

Orpheus carnium esum detestator, I, 316. Ad Orpheum citharam, arbores, bestiae, ac silicum dura mollita, I, 786.

Os pollutum prohibetur facere mentionem nominis Dei, VI, 41.

Osanna quid significet, I, 64 et seq. Osanna nomen Hebraicum, VII, 160. Ejus interpretatio, *ibid.* Dicebatur sanctis et episcopis, 164.

Osculo salutatum olim, I, 268.

Osee quid habet? I, 277. Non solum mereptrici, sed etiam adulteria copulatur, 909. Accipiens uxorem fornicationem quid representat? 427. Osee ex sententia Hieronymi uxorem mereptricem non habuisse videtur, IV, 123. Osee nomen Iosias olim proprium, VI, 1. Nomen ultimi Regis Israel, 4. Salvatorem notat, 2. Perperam Ause dictus, *ibid.* Osee sub quo rege prophetare coepit, *ibid.* Ante et post captivitatem Israel prophetavit, 3. Primus prophetarum, qui tempore Ozæ regis prophetaverunt, 2. Osee eo patientior, quo uxor, quam assumpsit, sordidior, 3. Osee uxor fornicationum populum significat, fornicatione et libidini servientem, *ibid.* Dilectio Osee in adulterio, dilectionem significat Dei in filios Israel, 29. Osee prophetia ad X tribus pertinet, non ad tribum Juda, 169. Graci auctores, qui Osee exposuerunt,

in Praef. Osee. Prophetiam ejus intelligere non quidem impossibile, tamen difficile est, *ibid.* Voluminis obscuritatem ipse scriptor testatur, *ibid.*

Osee rege imperante Israel captus polissimum fuerit, VI, 107. Osrena regio Syrie, VII, 57. Ossa impugnata, quid? IV, 697. Ossa arida reviscent, V, 433. Ossa regis Idumææ combusta et Moebiti, VI, 237.

Ostium apertum Paulo, I, 834.

Ostracine Ægypti civitas, IV, 207.

Otiosus sedere aptum est, I, 194.

Otiositas vitanda, V, 185.

Otinum et desidia rubigo sapientiae est, III, 473.

Ovidii versiculos, I, 902. Ovidii metamorphoseon libri, VI, 406.

Oves morbidae suum relinquunt pastorem, et luporum factibus devorantur, I, 998. Cuncta ovis membra portata sunt, 412. Ovum Italicum et Mesopotamia: una natura esse traditur, III, 385.

Oza licet arcum quasi ruentem sustentare voluerit, percurrentis est, I, 1093.

Ozias regis historia explicatur, I, 45 et seqq. Ozias ipse est Azarias, duplice nomine, IV, 7.

P

P litteram non habent Hebrei. Abusive eorum nomina per F scripta sunt apud Latinos III, 96, 101. P litteram non habet sermo Hebreus, sed pro ea phi Graeco utitur, IV, 35.

Pachomius monasteria laudantur Romæ, I, 934. Pachomius ab angelo lingue mysticae scientiam didicit, II, 56. Praecepta Pachomii, *ibid.* et seqq. Ejusdem instituta, 75 et seqq. Ejusdem judicia, 77 et seqq. Ejusdem leges de orationibus vespertinis, etc., 79. Monita, 81 et seqq. Ejusdem epistola et verba mystica, 83 et seq., 97 et seqq.

Pactolus ditor cœno, quam fluento, I, 816.

Pactum et Testamentum idem sunt, IV, 1074.

Pædagoga qualis esse debet, I, 764.

Pædagogus optimus qui moeat, et asperitate frontis terreat, I, 789. Pædagogus, quid? VII, 442. Cur partibus assignatur, ib.

Palæstina pars Syrie, I, 545. In Palæstina perfecta vita Christiana, 207. Palæstina non pertinebat ad episcopatum Alexandrinum, II, 447. Palæstina ritus in conterraneis palæstis, IV, 342. Palæstina Ægypto vicina, V, 166. Quibus abundet copia, 514. In Palæstina solent diebus festis ungere capita, VII, 58.

Palæstini a Babyloniis capti, et vastati, IV, 1018. Palæstinorum quinque civitates, *ibid.* et VI, 251 et 311.

Paleæ, vulgo ventilabre uncupobenior, III, 96.

Paleis comparatur perversa doctrina, IV, 105. In Paleis conterendis ritus Palæstinorum, 312.

Palinodiam more Stesichori cantare, II, 467.

Palladis ars, II, 510.

Palladius Rufini amicus notatur, II, 560. Palladius servitus nequitia quam heresim instaurare conatus est? 693 Calumnia struit Hieronymo, *ibid.*

Palma alterius, alteri non parat ignominiam, I, 431. Imperi cursu, pari animo ad palmarum tenditur, 391. Palmariæ celatura in Ezechiele, quid significat, V, 477. in Palmariæ ramis, signum victoriae, et virtutis præmium, VI, 932.

Palmi mensura, V, 478 et seq.

Palmyra urbis nomen, quæ et Thamar, V, 601 et 613.

Panubo et Isidorus monachi, I, 118.

Pammachius vir nobilis et eruditus, I, 236. Amicus Hieronymi, 232. Studium Pammachii in litteris sacris, 233. Pammachius habetur ab omnibus dignus sacerdotio, *ibid.* Pammachius Romæ conatur exprimere, quod Hierosolymis Paula complevit, *ibid.* 716. Vita ejus et virtutes, 594 et seq. Pammachius non solum divitias, sed et seipsum Deo obtulit, 796. Pammachius simul cum Fabiola xenodochium construxit, 465. Pammachii somnium, II, 554. Pammachii et Marcellini mors nuntiatur Hieronymo, V, 1. Pammachii nomen, quid significet, VI, 223.

Pampilius non edidit Apologiam Origenis, I, 532. Cuius esse creditur, *ibid.* Pampilius martyr confecit Bibliothecam Cæsariensem, II, 833. Vita Pampilli ubi habetur scripta, 416. Servabat Hieronymus descripta manu Pampili, tanquam thesaurum pretiosum, *ibid.*

Pampini pro verbis, I, 935.

Paucritus Romanus Ecclesiæ clericus, II, 929.

Paneas urbis nomen, quæ ante Cæsarea Philippi, IV, 507. Paneas quondam Cæsarea Philippi, V, 317.

Panem colectum fastidiebat Israel, et Ægyptiorum carnes desiderabat, III, 158. Panis et aqua pro omni cibo

et potu accipitur in Scripturis IV, 45. Panis iuctus hæreticis tributus, VI, 15.

Panes propositionis, duodecim in Tabernaculo menses significant I, 360. Panes propositionis ipsi sacerdotes serere, ipsi demtere, molere, coquere debebant, VI, 948. De novis frugibus in solemitate Pontificales offerabantur, 779. Semper novi pro veteribus communiali, 933. Ablati cedebant in usus sacerdotum, *ibid.* Panes laici, VII, 73.

Pannonii, I, 913.

Pannonia et Dalmatia regiones vastatae, VI, 676.

Pantaptes filius Cambyses, Smerdis uxoris, hoc occiso, nupsit Dario, V, 703.

Pantænus sectæ Stoicæ philosophusmittitur a Demetrio, ut Christum predicaret, I, 428, et II, 861.

Panthæs Abradatis uxoris, II, 311.

Papiæ volumina nouo transtulit Hieronymus, I, 434. Papiæ episcopus Ierapolitanus, II, 859.

Paphus urbs Cypræ nobilis carminibus poetarum, terramotu eversa, II, 37.

Aliud Papinianus jurisconsultus, aliud Paulus noster præcipit, I, 459. Fornicationes et lupanaria permittit, *ibid.*

Papyri triumphavit de Samnitibus, I, 466

II. Papyrus ubi jacet, II, 887.

Papyri vasa pro epistolis, sive navibus, IV, 199.

Populus in labiis post mortuum sanitatis iudicium, VI, 858.

Parabolæ et enigmatis notiones, V, 190. Parabolæ Syris et Palestiniæ familiares, VII, 142. Parabolæ et enigmata non proficiunt ad auctoritatem dogmatum, 94.

Paradisi patet omnibus janua, I, 321. Plantatur paradisus in Eden, 419. Paradisi colonum de possessione sua mulier ejecit, 239. Paradisu dicitur conditus ante crevum et terram, III, 307. De Paradiso et ejus fluminibus quid sentendum ex Sallustio certissimo auctore, 203. Paradisus natus Dei, V, 356.

Paralipomenon liber dicitur instrumenti veteris *lxx*, I, 279. Absque illo si quis scientiam Scripturarum sibi voluerit arrogare, seipsum irridet, *ibid.* Persingula nomina juncturasque verborum prætermisæ in Regum libris historiæ tanguntur, et innumerabiles explicantur questiones Evangelii, *ibid.*

Paræ sic vocantur, quod non parcant, I, 187.

Pardus cur Alexander Magus sit dictus, II, 13.

Parentalia quid sint, IV, 553. Unde dicuntur, VI, 95.

Parentes non sunt diligendi supra Christum, I, 30. Quando parentes honorandosi? 261. Parentes quomodo honorandi sunt a filiis? 904. Hoc præceptum Scribae et Pharisei subverbant, *ibid.* Pieta in parentem, maxima hæreditas creditur, 720. Grande præmium oblii parentis, 283. Certant inter se indulgentia parentis, et filii pietas, 423. Parentes a filiis separari nihil est, 894. Discant parentes filios magis doceri posse exemplis, quam voce, quare? 686. Non filii parentibus, sed parentes filiis thesaurizant, 738. Qui parvulus est, donec ad annos sapientia veniat, tam bona ejus quam mala parentibus imputantur, 684. Solent parentes filias deformes virginitali tradere, 476. In eos invehit Hieronymus, *ibid.* Qui nobis in Christo copulati sunt, illos putemus parentes, fratres et affines nostros, 452. Parentes vulgari sermone dicebantur affines et cognati, 552. Parentes caveant filios provocare ad iracundiam, II, 909. Dissensio falsa pietate inter parentes et liberos, 534. In parentibus et proximis contaminari, quid? 553. Parentes post Deum diliguntur, *ibid.* Parentes vultu tantum lædere, scelus est, VI, 519. Parentibus subjiciendi nulli, Christi exemplo, VII, 312.

Parochia sumit pro diocesi, I, 726.

Partem petere cum Christo, cum prophetis, cum apostolis, quid? V, 851 et 852.

Particeps et comparticeps, quid? VII, 644.

Parturientium nihil gravius dolore, IV, 889.

Parvulus, instrumentum ad evelliendas spinas, quæ inter incedendum pedibus infinguuntur, II, 67. Parvula mordax pro forcipe parvula, *ibid.*

Parvuli matutinis horis erudiuntur, IV, 579.

De Pascha, sive Paschalitæ liber, I, 610. Ad Paschæ celebritatem quæ requirentur, 608, 579. Pascha episcopi Asiae celebranti cum Jadesi luna xiv, II, 883. Pascha solemnitas in monasteriis, 92 et seq. Pascha, transitum soni, IV, 424. Per tria Pascha Dominus venit in Jerusalem, 590. Pascha, a quo nomine accepit, VI, 530. Pascha unde dictum? VII, 210. Pascha Judeorum quid? 214.

Pashur alias est filius Esmer, IV, 997. Alius filius Melchisédech, 982.

Pasiplæs turpitudo, II, 517.

Passaloryneitæ, VII, 439.

Passer unquam in Scriptura legitur in malam partem, III, 489.

Passionibus humanis subiacemus, I, 597. Passiones duas, una mali altera boni, II, 748. Excedere in passionibus quid? 749. Sententiae nonnullorum de passionibus animi, utrum quis possit illi carcere, vel non? *ibid.* In Ira omnes perturbationes animi comprehenduntur: in carnis malitia, universæ corporis voluptates, III, 486. Passiones dicta perturbationes, IV, 85. His carere debent, qui præsunt, *ibid.* Passiones quatuor notantur, V, 12. De his plenissime scriptis Cicero, *ibid.* Quatuor virtutes eius opposita, de quibus Autor disputat, *ibid.* Passiones tres animæ, et earum sedes, VII, 91. Usus passionum, *ibid.* Hunc prestat doctrina evangelica, *ibid.* Finit occasio triumphorum, 538. Passionibus dediti, proprium habent Deum, 57. Passionis et propassionis differencia, 28, 29.